
 2017年2月現在

桂　　二乗
かつら　　にじょう

●本　　名 高井  豊史
（たかい　とよし）

●生年月日 昭和53年5月29日
●出身地 三重県四日市市

＜経歴＞
平成15年 7月 桂　米二に入門
平成15年 9月 太融寺　「桂米二不定期落語会」にて初舞台
平成25年 11月 第8回繁昌亭輝き賞　受賞
平成27年 1月 第52回なにわ芸術祭新人賞 受賞

＜趣味＞
ルアーフィッシング、料理

＜スポーツ＞
バレーボール

＜特技＞
洋酒カクテル作り

＜二乗よりコメント＞
ただ今、伝統の町京都の二条に住んでおります。
伝統に恥じないきっちりとした高座を目標にして、切磋琢磨している日々です。
まだまだ駆け出しの噺家ですが、お客様との一席一席の出会いを大事に精一杯の
お喋りを務めて参ります。
プライベートでは各地のBARで夜な夜なチビチビと飲み歩くのを
至上の喜びとしております。
ウヰスキーが大の好物。
ウヰスキーのように日々熟成されていくような噺家になりたいです。
落語はもちろん、京都の観光案内からお酒のお供まで幅広く承ります。
お気軽にご要望くださいませ。

＜所属＞
株式会社　米朝事務所
〒５３０－００４７　大阪市北区西天満５－９－１６－２０１

ＴＥＬ　０６－６３６５－８２８１
ＦＡＸ　０６－６３６５－６３６９
http://www.beicho.co.jp/


